



Wielonarodowy wieczór na cieszyńskim rynku przygotowali obcokrajowcy z 32 krajów świata, reprezentujący Letnią Szkołę Języka, Literatury i Kultury Polskiej.

Wyjątkowy wielonarodowy wieczór

CIESZYŃ (em) – Już tradycyjnie w ramach Letniej Szkoły Języka, Literatury i Kultury Polskiej na półmetku swego pobytu w Cieszynie zorganizowali niepowtarzalną imprezę „Wieczór Narodów”. W środę na cieszyńskim rynku występowały kolejne reprezentacje 32 krajów świata, w ciekawy sposób opowiadając o zwyczajach, z których przyjęli. Każda nacja miała możliwość zaprezentowania w atrakcyjny sposób swojego kraju, kultury, tradycji, kuchni, tańców i piosenek, a przybyli do miasta nadobcokrajowcy mogli nauczyć się czegoś o sobie, wciągnąć

do wspólnej zabawy. – *Cieszyńska letnia szkoła jest niepowtarzalną okazją do międzynarodowych spotkań towarzyskich i integracji cudzoziemców w duchu tradycyjnej polskiej gościnności* – powiedziała rzeczniczka prasowa Szkoły, Katarzyna Bytomska. Faktycznie – na cieszyńskim rynku spotkali się ludzie ze wszystkich kontynentów świata i udało im się nawiązać dialog z publicznością, zainteresować i wciągnąć do zabawy. Kulminacyjnym punktem wieczoru był międzynarodowy polonez z figurami, wykonany pod kierunkiem tancerzy działającego

przy Uniwersytecie Śląskim Studenckiego Zespołu Pieśni i Tańca „Katowice”, którzy wcześniej zaprezentowali zebrany podstawowe polskie tańce narodowe.

Od wczoraj dwupasmowo

GRÓDEK (hs) – Osobom podróżującym codziennie na odcinku Jabłonków – Bystrzyca będzie wreszcie łatwiej. Wczoraj oddano do użytku oba pasy ruchu. Będą jeszcze ograniczenia szybkości pojazdów, jednak ruch na trasie powinien ulec znacznej poprawie.

Na prawie sześć tygodni na odcinku pomiędzy restauracją „Harcow” a serwisem samochodowym „Czudek” „zniknął” jeden pas ruchu. W obu kierunkach na światłach tworzyły się korki, osiągające czasami nawet długość dwóch kilometrów. Na tym krótkim odcinku zdarzyło się kilka wypadków. Droga była na tyle wąska, że dwa samochody nie miały szans na wyminięcie. Niebezpieczne sytuacje powodowali szczególnie niezdypliniowani kierowcy wjeżdżający na drogę na czerwonym świetle. Z przejazdem wąskim odcinkiem miały problemy też TIRy.

Ograniczenia w ruchu są spowodowane budową obwodnicy Jabłonkowska, która powinna być gotowa pod koniec przyszłego roku.

Czy orły wrócą w Beskidy?

OSTRAWA (mro) – O tym, że orzeł jest gatunkiem zagrożonym w Europie, nie trzeba nikogo przekonywać. Dziś na terenie naszego regionu gnieździ się tylko 5,5 par orłów, przy czym Republika Czeska i Irlandia to dwa kraje, w których nie ma orlich „lokatorów” wcale.

W Irlandii od 2001 roku starają się „repatriować” orły do ich dawnych nisz ekologicznych. W RC podjęto takie starania w ub. roku. Cel zostanie osiągnięty, gdy w

Beskidach po 114 latach orły uwiją sobie gniazdo.

Projekt zaplanowany do 2010 roku przewiduje zagnieżdzenie 15-20 orłów skalnych. Jest realizowany m.in. przez stację ochrony przyrody w Nowym Jiczynie, Bartoszowicach, ostrawskie ZOO oraz Park Krajobrazowy Beskidy we współpracy ze słowacką stroną. Póki co, nad głowami beskidzkich turystów krąży cztery, wyposażone w nadajniki radiowe, orły skalne – pionierzy osiedlenia.

O tych i innych ciekawostkach z życia orłów można dowiedzieć się także z wystawy w ostrawskim ZOO w pawilonie sioni.

PIOTRÓWKA ZATRUTA TRZYKROTNIE

PIOTRÓWICE/KARWINA (mro) – Od końca lipca już trzy razy podczas weekendów z polskiej strony wpłynęła do Piotrówki skażona woda, która wytruła ryby w rzece – ta informacja przebiegała ostatnio przez regionalną prasę, stanowiąc dla niezadowolonych z polskiego sąsiedztwa dla jednych i troski o środowisko dla drugich.

– W czwartek w tej sprawie byliśmy w Zebrzydowicach – powiedział „GL” Petr Trojek, wójt Piotrowic, dodając, że dla jego gminy jest najważniejsze to, by do podobnych zajść już nie do-

chodziło w przyszłości. – *Dlatego w trójstronnej rozmowie z Andrzejem Kondziolką, burmistrzem Zebrzydowic (na których terenie jest zlokalizowa-*

Poszukiwania winowajcy

na oczyszczalnia ścieków) oraz wiceprezydentem Karwiny Daliborem Závackim ustaliliśmy, że obydwie strony wytypują osoby kontaktowe, które przez 24 godziny na dobę będą czuwać i alarmować w przypadku katastrof zarówno naturalnych, jak i tych spowodowanych przez człowieka.

Petr Trojek dodał, że nie omawiano sprawy odszkodowań dla czeskich wędkarzy w związku ze śnięciem ryb. – *Śledztwo jest w toku. Również polskim władzom zależy na znalezieniu winnego zaistniałej sytuacji* – powiedział wójt Piotrowic.

Dodajmy, że sprawą zajmują się także czeskie i polskie ministerstwa ochrony środowiska naturalnego oraz katowicki Inspektorat Środowiska Naturalnego – ekspozytura w Bielsku Białym. Pod koniec sierpnia sprawą miałoby się zająć także Dorzecze Odry.

MIASTO BRAMĄ PROWADZĄCĄ DO TRZECH PAŃSTW

A co z mniejszościami?

TRZYŃCIEC (hs) – Wizja rozwoju Trzyńca koncentruje się na modelu miasta, które jest naturalnym i uznawanym gospodarczym, kulturalnym i sportowym centrum oraz bramą prowadzącą w Beskidy i do trzech granicznych państw (Polski, Słowacji i Republiki Czeskiej) – można przeczytać we wprowadzeniu do projektu nowego planu strategicznego miasta. Projekt przyjęła na swoim ostatnim posiedzeniu komisja ds. rozwoju strategicznego miasta Trzyńca.

Komisja została powołana na drugim posiedzeniu rady miejskiej. Wtedy to też wybrano na przewodniczącą burmistrz Věře Palkovską. Ta na kolejnym posiedzeniu, które miało miejsce 27 lutego br., przedstawiła skład osobowy komisji, który został publicznie przyjęty.

– *Głównym powodem powołania komisji jest aktualizacja obecnego planu strategicznego miasta, który co prawda obejmuje okres do 2010 r., ale jest już przestarzały. Niektóre punkty zostały zrealizowane, niektóre aktualne problemy nie są w nim zawarte* – tłumaczyła potrzebę powołania komisji burmistrz V. Palkovská. Bez nowego planu strategicznego miasto nie miałoby szans na uzyskanie finansów z funduszy strukturalnych.

W swoim przemówieniu poprze-

dającym głosowanie o składzie personalnym przekonywała: – *W komisji są przedstawiciele wszystkich opcji politycznych. W Trzyńcu jest osiem podmiotów politycznych, w komisji są przedstawiciele siedmiu. Z panią Frenclową ze „Wspólnoty” umówiłam się, że będzie współpracowała w grupie roboczej ds. służby zdrowia.*

Tak więc wśród członków komisji nie znalazło się miejsce dla przedstawiciela Ruchu Politycznego „Coexistentia-Wspólnota”. Natomiast oprócz przedstawicieli władz miasta w komisji znalazł się przedstawiciel Huty Trzyńskiekiej Jan Lasota, Michal Banot z Instytutu Euroschola, Marian Razima, szef HRAT-u oraz Darina Dzivá, kierownik działu planowania terytorialnego i rozwoju regionalnego.

ciąg dalszy na str. 2

Wakacyjne inwestycje

CZ.CIESZYŃ (em) – W czasie tegorocznych wakacji Urząd Miasta inwestuje w modernizację wyposażenia placówek szkolnych i przedszkolnych. Remontu doczeka się także Dom Dzieci i Młodzieży, parking przy sali sportowej przy szkole podstawowej na ul. Ostrawskiej oraz basen ze szkołą pływania w Sibicy, z którego korzystają wszystkie dzieci w mieście. Początkiem sierpnia miasto rozpoczęło również budowę kompleksu sportowego koło podstawówki na ul. Komeńskiego. Inwestycja, sięgająca kwoty 7 mln. koron, należy do największych w tym półroczu.

Urząd miasta otrzymał dotację na 4,4 mln koron, sam natomiast dopłaci 2 mln koron. *Sport i szkolnictwo to jedne z naszych priorytetów* – powiedział zastępca burmistrza, Milan Pecka. – *Chcemy zapewnić dzieciom odpowiednie i nowoczesne warunki do nauki, a także stworzyć więcej możliwości do uprawiania sportów i spędzania wolnego czasu. W tej chwili brakuje boiska tylko w podstawówce w Sadach Masaryka.*

CENTRUM OPEN www.centrumopen.cz
OKNA | DRZWI **profesjonalna wymiana okien**

ZAWSZE NAJLEPSZE CENY!

774 287 750 **800 100 194**
 Cieszyn, ul. Zamkowa 2, Most Przyjaźni **bezpłatna linia**
 wjazd do Czech – po polskiej stronie **Slezská Ostrava, ul. Těšínská 96/42**

